ПРИКАЗ

от   30.08.2024          №   581

Об организации  образовательного процесса

общеобразовательных учреждений

в 2024-2025 учебном году

На основании Закона Российской Федерации от 29 декабря 2012 года                 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в соответствии

с федеральным государственным образовательным стандартом начального общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 286,

федеральным государственным образовательным стандартом основного общего

образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 31.05.2021 № 287,

письмом Министерства образования Московской области от 28.06.2024 №18Исх-

12733/02, в целях организации образовательного процесса  в  2024/2025 учебном году,

приказа Управления образования от 04.07.2024 г. № 552 «Об организации

образовательного процесса общеобразовательных учреждений в 2024-2025 учебном

году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В целях создания условий для организации отдыха детей, обеспечения

безопасности жизни и здоровья обучающихся в каникулярное время установить

сроки каникул в общеобразовательных организациях

на 2024/2025 учебный год согласно приложению 1.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор       Курасов С.И.

 УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации  городского округа Солнечногорск

 Московской области

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Тимоновская средняя общеобразовательная школа

с углублённым изучением отдельных предметов

141507 г. о. Солнечногорск  тел: +7 (985) 586-57-34

г. Солнечногорск, мкр. Тимоново E-mail: KurasovStI@mosreg.ru

ул. Подмосковная стр.18а

сайт: timon-school.ru

mailto:KurasovStI@mosreg.ru

Приложение 1

к приказу

от 30.08.2024  № 581

Календарный учебный график на 2024/2025 учебный год

Учебные модули  Каникулы

Даты  Кол-во недель

и дней

Даты  Кол-во

дней

1 модуль

02.09.2024 – 06.10.2024

5 недель 07.10.2024 -13.10.2024 7

2 модуль

14.10.2024-17.11.2024

4 недели и 4 дня 18.11.2024-24.11.2024 7

3 модуль

25.11.2024-29.12.2024

5 недель  30.12.2024-07.01.2025 9

4 модуль

08.01.2025-16.02.2025

5 недель и 3 дня 17.02.2025-24.02.2025 8

5 модуль

25.02.2025-06.04.2025

5 недель и 3 дня 07.04.2025-13.04.2025 7

6 модуль

14.04.2025 - 08.06.2025*

7 недель и 3 дня 09.06.2025 - 31.08.2025 84

34 недели (168 дней) 122 дня

* с 27.05.2025 по 08.06.2025 – проектная деятельность, внеурочная деятельность,

индивидуальные консультации, образовательные экскурсии, профориентационные

мероприятия в целях реализации основной образовательной программы в полном

объеме

** для обучающихся 1-х классов учебный год заканчивается 26 мая 2025 года

*** для обучающихся 9-х и 11-х классов окончание учебного года определяется

в соответствии с расписанием государственной итоговой аттестации

**** после выхода Постановления Правительства Российской Федерации

«О переносе выходных дней в 2025 году» возможны изменения в календарный учебный

график